369,100,000元已於二零一八年十二月支付（「首期付款」）。根據買賣協議，
首期付款將於本公司發出完成證書後用作支付部分代價，以抵銷人民幣
371,600,000元的代價（經計及匯率變動）；

(ii) 人民幣128,400,000元將於完成日期起計90日內結算；及

(iii) 人民幣200,000,000元、人民幣200,000,000元及人民幣100,000,000元分別將於目
標集團核數師發出截至二零一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一
日止年度的無保留意見審核報告起計30日內結算。

代價人民幣10億元可根據「溢利補償」、「商譽減值補償」及「額外代價」的調整機制
（統稱「調整機制」）（經計及調整機制後的代價，「應付或然負債」）進行調整：

— 倘目標業務截至二零一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日止
三個財政年度（「溢利擔保年度」）的實際淨利潤（「實際淨利潤」，以扣除非經
常性損益前後孰低）分別低於人民幣117,000,000元、人民幣134,000,000元及人
民幣151,000,000元，並在若干水平合共低於人民幣402,000,000元（「淨利潤基
準」），則溢利補償可根據本通函第14至15頁所載公式將代價調低至零。

— 商譽減值補償可根據本通函第16至17頁所載公式調減代價，幅度為截至二零
一九年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日止各財政年度的商譽減值
金額扣除溢利補償。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-3 –

— 倘目標業務成功實現各溢利擔保年度的淨利潤基準及實際淨利潤總額超逾
淨利潤基準總額，則額外代價可根據本通函第17至19頁所載公式調高代價，
幅度為額外現金代價人民幣200,000,000元及本公司向賣方發行的額外股份（「額
外股份」）人民幣211,500,000元。

溢利補償及商譽減值補償（「補償總額」）將於目標業務核數師分別就截至二零一九
年、二零二零年及二零二一年十二月三十一日止年度發出無保留意見審核報告起計30

個營業日內透過扣減本公司向賣方支付的部分代價款項結算。

額外代價須於目標業務就截至二零二一年十二月三十一日止財政年度發出標準無
保留意見審核報告起計90個營業日內支付╱發放予賣方。

就未經審核備考財務資料而言及為方便說明，管理層對代價公允價值的最佳估計（經
備考調整）載於本附錄經擴大集團未經審核備考資產負債表附註3。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-4 –

B. 經擴大集團未經審核備考資產負債表

備考調整

本集團
於二零一九年
六月三十日

目標業務
於二零一九年
三月三十一日

經擴大集團的
未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 16,013 690 — — — — 16,703

使用權資產 80,825 361 — — — — 81,186

無形資產
— 商譽 26,031 360,744 — (360,744) 701,099 — 727,130

— 其他 2,592 95,484 — 82,816 — — 180,892

按公允價值計入其他全面收益

的金融資產 3,821 — — — — — 3,821

按公允價值計入損益的金融資產 124,139 1,440 — — — — 125,579

預付款項及其他應收款項 380,740 16,300 (369,146) — — — 27,894

受限制現金 1,930 — — — — — 1,930

遞延所得稅資產 10,380 5,726 — — — — 16,106

646,471 480,745 (369,146) (277,928) 701,099 — 1,181,241

流動資產
貿易應收款項 64,662 126,385 — — — — 191,047

預付款項及其他應收款項 151,443 5,600 — — — — 157,043

可收回所得稅 10,675 310 — — — — 10,985

按公允價值計入損益的金融資產 119,743 — — — — — 119,743

合約完成成本 — 7,408 — — — — 7,408

手機遊戲聯合宣傳合約 93,793 — — — — — 93,793

受限制現金 294 — — — — — 294

現金及現金等價物 246,824 25,384 — — — — 272,208

687,434 165,087 — — — — 852,521

總資產 1,333,905 645,832 (369,146) (277,928) 701,099 — 2,033,762

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-5 –

備考調整

本集團
於二零一九年
六月三十日

目標業務
於二零一九年
三月三十一日

經擴大集團的
未經審核
備考綜合

資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

負債
非流動負債
按公允價值計入損益的金融負債 — — 453,278 — — — 453,278

借貸 38,365 — — — — — 38,365

租賃負債 6,214 — — — — — 6,214

遞延所得稅負債 8,080 20,802 — 16,431 — — 45,313

52,659 20,802 453,278 16,431 — — 543,170

流動負債
貿易應付款項及其他應付款項 112,015 48,108 — — — 6,810 166,933

按公允價值計入損益的金融負債 — 2,000 123,486 — — — 125,486

借貸 6,138 — — — — — 6,138

流動所得稅負債 — 14,661 — — — — 14,661

合約負債 11,263 20,788 — — — — 32,051

租賃負債 4,086 303 — — — — 4,389

133,502 85,860 123,486 — — 6,810 349,658

總負債 186,161 106,662 576,764 16,431 — 6,810 892,828

資產淨值 1,147,744 539,170 (945,910) (294,359) 701,099 (6,810) 1,140,934

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-6 –

C. 經擴大集團未經審核備考資產負債表附註

1. 該等結餘乃摘錄自本公司截至二零一九年六月三十日止六個月的已刊發二
零一九年中期報告。

2. 該等結餘乃摘錄自本通函附錄二。

3. 根據國際財務報告準則第3號「業務合併」（「國際財務報告準則第3號」），應付
或然代價將按收購日期公允價值確認及按各報告日期的公允價值計量，公允
價值變動根據國際財務報告準則第9號「金融工具」於綜合損益表確認。

就未經審核備考財務資料而言及為方便說明，應付或然代價的公允價值人民
幣945,910,000元乃由管理層根據若干假設評估，包括全年增長率及利潤率，
因為應付款項乃根據買賣協議所載的調整機制釐定。之後，該估計應付款項
按5.39%的比率貼現，該比率反映相關付款風險，以達致公允價值。調整代
表將於未經審核備考資產負債表日期起計一年內結算的應付或然代價的公
允價值人民幣123,486,000元、於未經審核備考資產負債表日期起計一年後結
算的人民幣453,278,000元及由首期付款結算的人民幣369,146,000元。

由管理層所評估的應付或然代價公允價值並無超逾獨立專業合資格估值師
中聯國際評估諮詢有限公司使用市場法估算的目標業務公允價值。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– IV-7 –

於該交易完成後及直至應付或然代價最終結算為止的各報告期末，本集團將